

**قاسم محبعلی در گفت و گویا «آرمان ملی»**

## دولت رئیسی فهمید باید برجام را جدی بگیرد

تغییر رفتار دولت رئیسی درباره مذاکرات به دلیل درک واقعیت هاست

صفحه ۶

**سخن روز**

### نکاتی درباره احیای روابط عربستان با ایران

فریدون مجلسی  
تحلیلگر مسائل بین الملل

احیای برجام موتور محرکه احیای روابط ایران و عربستان است، اگر در ادامه تهران و دولت رئیسی آغاز مذاکرات با اعضای ۴+۱ آمریکا را برای احیای برجام در دستور کار قرار دهد، بی شک عربستان با دور تندتری به سمت احیای مناسبات با ایران پیش خواهد رفت، چون هم باعث کاهش هزینه‌های اقتصادی و امنیتی برای ریاض در جنگ یمن خواهد شد ...

همین صفحه

**یادداشت ۱**

### شیوع بی خیالی، در روزهای واکنش‌ناهیان

ایرج خسرونی  
پزشک و رئیس انجمن متخصصان داخلی

در شرایطی که مسئولان اعلام می کنند که میلیون ها نفر در کشور واکنش شده اند، آمار رعایت پروتکل های بهداشتی به شدت کاهش پیدا کرده و جامعه به نوعی دچار بی خیالی شده است. در این میان تاکنون مقاله یا اظهارنظری از سوی هیچ متخصص و پزشکی از سازمان های جهانی منتشر نشده که با واکنش‌ناهیان حتی ۷۰ درصدی ...

همین صفحه

**یادداشت ۲**

### صبر ایران در مقابل آذربایجان

حسن هانی زاده  
تحلیلگر مسائل بین الملل

اتهام زنی های الهام علی ف و جریان سازی های غیر واقعی و تهاجمی رئیس جمهوری آذربایجان علیه جمهوری اسلامی ایران در چارچوب یک راهبرد مشترک اسرائیلی، ترکیه و آذربایجانی برای نفوذ بیشتر در منطقه جنوب قفقاز قابل تجزیه و تحلیل است. بعد از پیروزی نسبی آذربایجان در جنگ دوم قریب و پیشروی ارتش آذربایجان ...

همین صفحه

**تاوان «هاشمی زدایی» در منطقه**

محمد محمودی  
تحلیلگر مسائل سیاسی

«هاشمی زدایی» تاوان دارد، چه دیروز در روزگار حیاتش و چه امروز در روزگار مماتش. هیچ استثنایی هم ندارد. حتی اگر مصداق این موضوع در خانواده خود آقای هاشمی هم باشد! مصداق «هاشمی زدایی» هم در ۳۰ سال گذشته روشن هستند. مثل آفتاب. اولین مثال بارز «هاشمی زدایی» به زمان دولت اصلاحات برمی گردد. آنجا که تقدم و اقلیت سازندگی زدودند و فرمان قطار «توسعه اقتصادی» عوض کردند، برای رسیدن به مقصد خیالی «توسعه سیاسی» که نه تنها به آن نرسیدند که کشور را هم در ایستگاه انحرافی «هاشمی زدایی» رها کردند تا احمدی نژاد روی کار بیاید! احمدی نژاد هم که آمد، پرچم «هاشمی زدایی» را تا می توانست بالا و بالاتر برد تا هرچه نقشی از هاشمی داشت را پاک کند. پس خرافه را جای عقلانیت نشاند و از رویای سازندگی، کابوس سقوط ساخت ازا این دست مثال ها زیاد هست ولی فقط کافی است یک لحظه تصور کنیم اگر در پایان دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ آن گونه «هاشمی زدایی» نکرده بودیم، امروز وضع کشور با درآمد تاریخی زمان احمدی نژاد ولی با ریاست جمهوری هاشمی، چگونه می بود؟! «هاشمی زدایی» البته مصداق ریز و درشت دیگر، زیاد دارد. از دانشگاه آزاد اسلامی گرفته تا مجمع تشخیص مصلحت و مجلس خبرگان یا همین مجلس شورای اسلامی که شاید وضع امروزش ...

ادامه صفحه ۷

**یادداشت های آرمان ملی**

سرفقاه: محمد تقی قاضی مبینی

**تقدم حل مشکلات اقتصادی بر صیانت از فضای مجازی**

صفحه ۲

امیرعلی ابوالفتح

**سایه فاصله ایران و آمریکا بر مذاکرات**

صفحه ۲

سید ناصر قوامی

**فرصت خطا کردن نداریم**

صفحه ۷

احمد حاتم زیدی

**مهار تورم با جلوگیری از «خلق پول»**

صفحه ۱۲

**گفت و گوهای آرمان ملی**

علیرضا زنگر:

**طالبان «بدون دولت فراگیر» تاثیرگذار نخواهد بود**

صفحه ۳

حمید درخشان:

**پرسپولیس مقابل الهلال احساسی بازی نکنند**

صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۱۳۳

شنبه ۲۴ ۰۷ ۱۴۰۰

۹ ربیع الاول ۱۴۴۳

۱۶ اکتبر ۲۰۲۱

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

بررسی «آرمان ملی» از زوایای متفاوت  
«تخریب و تهاجر»

### ماجرای تهاجر کالا با نفت به «چای» رسید!

داستان نفت در برابر کالا برای ایران موضوع تازه ای نیست

آرمان ملی: یک خبر که بعد از شنیدنش خیلی ها از تعجب ششخ در آوردند و یا با افسوس، آن را در شبکه های اجتماعی منتشر می کردند. خبر این بوده تهاجر نفت با چای. آن هم چای سربلند. خبری که فرهاد نوری معاون سازمان تجارت ...

صفحه ۶

احمدی نژاد در سفر تازه دست به پیام شده:

### وقتی در دیزی باز باشد...

احمدی نژاد بازمی گردد یا نه؟

آرمان ملی: می گوید به عنوان نماینده ایران به نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ آمده اما هنوز سوالاتی مطرح است از جمله اینکه او چطور با داشتن پرونده قضایی توانسته به دبی برود. احمدی نژاد در برنامه ای که کمتر کسی از آن باخبر بود، با ...

صفحه ۲

آرمان ملی «از یاز تا ب گسترده ویدئو چنانچه باز داشت یک زن گزارش می کند:

### آز مودن یک خطا؟ چندبار... بس نیست؟

۲۶ دستگاه دیگر چه می کنند که گشت ارشاد نماز مبارزه با بدحجابی شده است؟

آرمان ملی: همزمان با هفته نیروی انتظامی که با شعار «پلیس مقتدر، قانونمدار و امین مردم» برگزار می شود، انتشار فیلمی از برخورد غیر حرفه ای یک فرد در نیروهای گشت ارشاد پلیس با یک دختر در تهران موجب واکنش های بسیاری شد. این ...

صفحه ۹

ماجرای عجیب مجوز داروخانه: باورکردنی نیست

# دولتی ها مجوز گرفتند؛ بقیه در نوبت...

تاکنون ۱۰۰۰ مجوز به دولتی ها داده شده و ۳۰۱۱ درخواست خصوصی ها در نوبت بی جواب مانده؛ فساد از این آشکارتر؟

**در پی اقدامات اصلاحی و افزایش نظارت داخلی صورت می گیرد؛**

## گام دیگر قاضی القضاة

محسنی اژه ای دست از اصلاحات درون سیستمی قوه قضائیه بر نمی دارد؛ نکته درستی که انگشتت تاکید بر آن گذاشته شده

و اینک نوبت «کوتاه کردن فرآیندهای فسادزا و اداری» با همکاری مجلس رسیده است

صفحه ۲

**شیوع بی خیالی، در روزهای واکنش‌ناهیان**

ایرج خسرونی  
پزشک و رئیس انجمن متخصصان داخلی

در شرایطی که مسئولان اعلام می کنند که میلیون ها نفر در کشور واکنش شده اند، آمار رعایت پروتکل های بهداشتی به شدت کاهش پیدا کرده و جامعه به نوعی دچار بی خیالی شده است. در این میان تاکنون مقاله یا اظهارنظری از سوی هیچ متخصص و پزشکی از سازمان های جهانی منتشر نشده که با واکنش‌ناهیان حتی ۷۰ درصدی نیز کرونا را بین خواهد رفت یا آمار آن به صفر خواهد رسید. در این میان، شاید متهم اصلی افزایش آفات آمار نیز بر همین اساس است. حتی در کشورهایی که ۹۰ درصد آنها فایز و مدرنا زده اند نیز کرونا وجود دارد و هنوز آمارشان به صفر نرسیده است. واکنس به دلیل کاهش ریسک بیماری و مرگ بر اثر کرونا است نه ایمنی جمعی و پایان کرونا. از سوی دیگر و متأسفانه در کشور ما (مخصوصا شهرستان ها) بسیاری یادشان رفته که ماسک می زنند یا باید فاصله یکمتری شان را حفظ کنند. مردم مخصوصا در شهرستان ها اجنبی شهرهای نظیر تهران و حاشیه آن) دچار سهل انگاری و بی خیالی شدید شده اند و اگر آمار رعایت پروتکل های بهداشتی در بالا یا مرکز شهرها، ۶۵ درصد است، در آن منطقه (طبق مشاهدات) ۳۰ تا ۲۰ درصد در این میان حتی بسیاری واکنس هم نمی زنند، آنها یا در انتظار واکنس فایز هستند یا باور دارند که چون تا حال رعایت کرده اند و ظاهرا مبتلا نشده اند، پس خطر واکنش‌ناهیان را بر اساس ترویج شایعات در شبکه های اجتماعی را به جان نمی خرند! در حالی که اگر من واکنس می زنم که دیگری بیمار نشود، یعنی برای خروج از این شرایط به تنهایی قادر به انجام کاری نیستیم. این نقد به کشورهای بزرگ هم وارد است؛ مثلا برخی از این کشورها از همه منابع شان استفاده کردند و در سوم راه هم به همه جمعیت شان تزریق کردند اما در دیگر نقاط دنیا مردم هنوز دسترسی به واکنس ندارند. در حالی که شعار همه متخصصان سازمان بهداشت جهانی هم این بود که همه گیری را باید با کمک هم پایان دهیم. همه کشورها در کنار هم بمانیم و همه اینها باعث می شود بیماری کنترل شود. در سطح جامعه هم همین است؛ تا من واکنس زنم، تا تو رعایت نکنی و تا کل جامعه به حد معقول واکنس زدن نرسیم، این بیماری مهار نمی شود. تازه از کلیه مهار استفاده می کنم چراکه این ویروس جهش های مختلف دارد و امکان از بین رفتن کامل آن تقریباً محال است. باید برای افراد جابیفند که در اول که هیچ حتی بعد از تزریق دز دوم هم باید اصول بهداشتی را رعایت کنند. حس روانی تصور ایمنی تا حدی قابل درک است اما برخی، مراعات اصول بهداشتی را با انکا به همین حس کامل را می کنند و این قابل قبول نیست. یادمان باشد تا زمانی که امکان همه گیری وجود دارد و رفتار ویروس طوری است که سیستم بهداشتی در زمان راه بطور کامل درگیر می کند، نباید همچنان رعایت کنیم، دست ها را بشویم، ماسک بزنیم، و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنیم.

**نکاتی درباره احیای روابط عربستان با ایران**

فریدون مجلسی  
تحلیلگر مسائل بین الملل

احیای برجام موتور محرکه احیای روابط ایران و عربستان است، اگر در ادامه تهران و دولت رئیسی آغاز مذاکرات با اعضای ۴+۱ آمریکا را برای احیای برجام در دستور کار قرار دهد، بی شک عربستان با دور تندتری به سمت احیای مناسبات با ایران پیش خواهد رفت، چون هم باعث کاهش هزینه های اقتصادی و امنیتی برای ریاض در جنگ یمن خواهد شد و هم این تنش زدایی می تواند امتیازات دیگری برای سعودی ها در خصوص دیگر پرونده ها را به دنبال داشته باشد. زمانی که آمریکا و کشورهای اروپایی، چه در دوره حسن روحانی و چه در دولت سیدابراهیم رئیسی نتوانستند جمهوری اسلامی را به پای میز مذاکره برای احیای روابط با عربستان سعودی این مسأله از مسیر دیگری سنجیده شود و احتمالاً سعی شده است در دستور کار قرار گیرد. چون اینجا مسأله دولت حسن روحانی، سیدابراهیم رئیسی یا هر رئیس جمهور اصلاح طلب و یا اصولگرا نیست، بلکه مسأله حاکمیت و نظام است. بنابراین آمریکایی ها و کشورهای اروپایی سناریوی دیگری را در دستور کار قرار دادند، به خصوص آنکه جمهوری اسلامی، هم در زمان دولت سیدابراهیم رئیسی و پیش تر در دوره حسن روحانی و از همه مهم تر در سطح نظام، سعی داشته و دارند که مناسبات خود را در سطح منطقه به خصوص با کشورهای حاشیه خلیج فارس با محوریت عربستان سعودی احیا کنند. این یک فرصت متمتم برای واشنگتن و اروپایی ها است تا از مسیر احیای روابط تهران - ریاض، احیای برجام محقق شود. اینجاست که نشان می دهد پروژه مهندسی معکوس مدنظر تان برای احیای برجام از طریق احیای روابط ایران و عربستان می تواند تا اندازه ای نزدیک به واقعیت باشد. احیای روابط ایران و عربستان تجاری با ایران را احیا کند.

**دو نفر در نوبت مرگ اند**

حسن نجفی  
فعال حوزه رسانه

بارها شنیده ایم که مسئولان پشت تریبون ها حصر فساد و بیچ آساده ای در حمایت از فقرا و تهی دستان سر می دهند و چنان با حرارات از رفع مشکل شان سخن می گویند که گویی فردا ایران، کویت می شود (در قدیم به شهر آباد می گفتند کویت شده است) اما ظاهراً آن حرف ها همان جا، جا می مانند. این روزها مشکلات اجتماعی سفت یقه جامعه را گرفته اند و گویا دست بردار هم نیستند، مشکلاتی که به واسطه تصمیم های نادرست سیاستمداران تحمیل می شوند و قربانی آن هم کسانی اند که صدایشان به جایی نمی رسد. این بار می خواهم در مورد یکی از آنها در ایلام بگویم، از نوجوان ۱۷ ساله ای که مادر ندارد، پدرش مشکلات زیادی دارد و یک کلیه اش کار می کند، تا یک ماه پیش در زیرزمینی زندگی کرده اند و با گران شدن کرایه ها توان پرداخت را ندارند و مجبور شده اند در دل جنگل های ایلام چادر بزنند. پسر ۱۷ ساله به خاطر مشکلات خانوادگی، بیماری پدر و نبود مادر ترک تحصیل کرده است. او می گوید تحت پوشش هیچ کدام از نهادهای حمایتی (کمیتة امداد و بهزیستی) نیستیم. پدر با ابراز گلایه از مراجعات مکرر و بی درپی به بهزیستی ایلام می گوید و اینکه تاکنون هیچ اقدامی برایشان نکرده اند. او در توضیح اینکه چرا در دل جنگل سکنی گزیده می گوید، دیگر توان پرداخت اجاره بها را نداشتیم، مخارج سنگین دوا و درمان از یک طرف و کرایه های سنگین اجاره از دیگر سو مجبورم کرد به دل جنگل پناه ببرم، هیچ مسئولی یا مدیری تا حالا پایش به اینجا نخورده است. پدر درباره چگونگی از دست دادن کلیه اش می گوید: چند سال پیش، بندرعباس به ایلام آمدم که تصادف کرده بودم. چندین بار مورد عمل جراحی قرار گرفتم تا نهایتاً بعد از مدتی کلیه سمت چپم را از دست دادم، تمام کربانی و شرمندگی ام بابت پسر جوانم است که نتوانستم شرایط خاصی برایش رقم بزنم و مجبور شده با من در این جنگل زندگی کند. اینجا نه آب داریم و نه از برق خبری هست و نه گاز، به هر جا هم مراجعه می کنیم کسی پاسخگو نیست. نگارنده، شرایط این دو نفر را با مدیران ارشد استان ایلام در میان گذاشت اما تاکنون اقدامی که منجر به تهیه سرپناهی ... برای آنان بشود، رقم نخورده است، باور کنید شرایط در آنجا به گونه ای است که دو نفر در نوبت مرگ اند.

**صبر ایران در مقابل آذربایجان**

حسن هانی زاده  
تحلیلگر مسائل بین الملل

اتهام زنی های الهام علی ف و جریان سازی های غیر واقعی و تهاجمی رئیس جمهوری آذربایجان علیه جمهوری اسلامی ایران در چارچوب یک راهبرد مشترک اسرائیلی، ترکیه و آذربایجانی برای نفوذ بیشتر در منطقه جنوب قفقاز قابل تجزیه و تحلیل است. بعد از پیروزی نسبی آذربایجان در جنگ دوم قریب و پیشروی ارتش آذربایجان در منطقه قریب تحت تسلط ارمنستان که در عین حال با کمک ترکیه و اسرائیل صورت گرفت، آقای الهام علی اف را به بلند پروازی و تلاش برای تغییر ژئوپلیتیک جنوب قفقاز تشویق کرد. غرور کاذب یک علی اف پس از این پیروزی و اینکه در رسانه های ترکیه علیه ایران یک سلسله جریان سازی هایی آغاز شد، نشان می دهد که رئیس جمهور آذربایجان درصدد توجیه سیاست های تخریبی خود در منطقه و کشاندن پای رژیم صهیونیستی به قریب و جنوب قفقاز وجود دارد. فلذا به نظر می رسد که الان یک سناریوی تعریف شده وجود دارد و آن اینکه آذربایجان ارتباط زمینی ایران به سمت ارمنستان و کشورهای جنوب قفقاز را قطع کند و در واقع ارمنستان را از یک سو از راه زمینی تحت محاصره قرار دهد و از سوی دیگر ایران را نیز از ادامه خط ترانزیت ایران به کشورهای آسیای میانه منع کند. موضوع دیگر، رویکرد رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه است که در حقیقت

**خانواده معزز بیگلری**

جامعه مطلوب عالی کشور

در گذشت ناگهانی مهدی بیگلری مدیر مسئول محترم روزنامه پرسپولیس را تسلیت عرض می کنیم. از خداوند برای بازماندگان صبر و برای آن مرحوم علو درجات را خواستاریم.

نشر گستر امروز

**خانواده معزز بیگلری**

جامعه مطلوب عالی کشور

در گذشت ناگهانی مهدی بیگلری مدیر مسئول محترم روزنامه پرسپولیس را تسلیت عرض می کنیم. از خداوند برای بازماندگان صبر و برای آن مرحوم علو درجات را خواستاریم.

نشر گستر امروز

**بزرگوار جمند**

جناب حجت الاسلام و المسلمین محمدعلی انصاری

مصیب وارده در گذشت پدر خاتم محترم را به جنابعالی و همه بازماندگان تسلیت عرض نموده و رحمت و مغفرت الهی برای آن مرحوم مسئلت می نمایم.

علی اکبر آشتیانی، مرتضی اشراقی، محمدحسین ایوبی، مهدی امام جماعتی، حسن امام جماعتی، مسیحیح پروچردی، سید محمد موسوی پهنوردی، محمدعلی جماعتی، علی جوانی، آید، حسین حسینی، محمدرضا رحمت سیدسیدالرحمن سراج، محمدصادق صادق زبیدی، حسن صادقی، محمدتعالی علیخانی، رضا فدائی، علی کسار، محمدمقدم، محمدعلی نظام زاده، حسین عبداللہی